[image: image1.bmp]
教办科技〔2017〕447号

河南省教育厅办公室

关于组织参加教育部中国移动中小学骨干教师

“网络学习空间人人通”专项培训的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，厅直有关单位：
为贯彻落实《教育信息化“十三五”规划》和2017年全国教育信息化工作会议精神，大力推进“网络学习空间人人通”，教育部启动实施了教育部中国移动中小学骨干教师“网络学习空间人人通”专项培训。为做好2017年度我省参训人员的推荐及培训组织工作，现将有关事宜通知如下：
一、培训目标
按照“以培促用、示范引导、突出重点、注重实效”的原则，采取集中培训方式，加快推进中小学网络学习空间的建设和应用，促进信息技术与教育教学融合创新发展。
二、培训对象
培训对象为各地教育信息化工作基础较好的中小学校骨干教师及学校负责教育信息化工作的领导。具体遴选条件如下：

1.学校重视教育信息化工作，通过信息技术与教育教学深度融合来提升学校整体办学水平的意愿强烈。

2.学校基本实现“校校通”和“班班通”全覆盖并开展常态化应用，已启动“人人通”工作或具备普及“人人通”的基本条件。

3.参训教师优先从学校信息化基础较好、“人人通”工作推进较快的年级、学科进行推荐。

4.参训教师的信息技术应用能力较好，能够主动应用信息技术优化课堂教学，转变教学方式。

5.参训教师能够在学校的“人人通”校本培训与应用工作中，起到典型示范与带动作用。

三、培训内容
重点围绕教师应用网络学习空间开展备课授课、家校互动、网络研修、学习指导等活动，依托信息技术变革传统教学模式与方法，形成线上线下相衔接的新的教学形态等开展培训。
四、培训方式
依托教育部指定的培训基地学校（名单见附件4），采取专家授课、专题报告、课堂观摩、现场实践等方式开展集中培训;参训教师自选培训时间和地点组建培训班级。
五、其他事项
1.省教育厅科技处负责培训工作的统筹协调工作，省电化教育馆负责培训组织管理工作。

2.各市县教育行政部门要高度重视“网络学习空间人人通”培训组织工作，严格按照分配指标选派骨干教师参训（指标分配见附件1），以培训促应用，以培训促提升，推动中小学积极开展利用网络学习空间转变教育教学模式、改进管理服务方式的教育信息化应用创新实践。

3.报名参加培训的骨干教师须按时按要求参加培训，确因特殊原因无法参训的，由各地教育行政部门另行确定人员参加同期次培训。如所选派人员仍未能按时参加培训，将核减以后年度培训指标。
4.请各地于6月30日前通过电子邮件方式报送项目负责人信息表（附件2）和参训骨干教师名单（附件3）。

5.文中所列附表可在www.rcloud.gov.cn“教育厅公告栏”和省基础教育资源公共服务平台（www.hner.cn）下载。

6.具体参训安排由省电教馆另行通知。

六、联系方式
1.河南省电化教育馆信推办：李 森

电 话：0371—66329808

邮 箱: xxh@hner.cn

2.教育厅科技处：朱 苗

电话：0371—69691286

附件：1.2017年培训名额分配表

2.培训项目负责人信息表

3.2017年参训骨干教师信息表

4.2017年培训基地学校名单

2017年6月26日

附件1
2017年培训名额分配表

	分  类
	参训名额

	中学
	小学

	各省辖市、直管县教育局
	郑州
	8
	17

	开封
	7
	8

	洛阳
	8
	12

	平顶山
	7
	8

	安阳
	7
	8

	鹤壁
	7
	8

	新乡
	7
	8

	焦作
	7
	9

	濮阳
	7
	8

	许昌
	7
	8

	漯河
	7
	8

	三门峡
	7
	8

	南阳
	7
	9

	商丘
	7
	8

	信阳
	7
	8

	周口
	7
	9

	驻马店
	7
	9

	济源
	2
	4

	巩义
	2
	2

	兰考
	2
	2

	汝州
	2
	2

	滑县
	2
	2

	长垣
	2
	2

	邓州
	2
	2

	永城
	2
	2

	固始
	2
	2

	鹿邑
	2
	2

	新蔡
	2
	2

	厅直有关单位
	河南省实验中学
	2
	0

	河南省第二实验中学
	2
	0

	河南省实验小学
	0
	2

	河南大学附属中学
	2
	0

	省教育信息化发展研究中心
	1
	1

附件2
培训项目负责人信息表

市县名称：
	姓名
	单位
	职务/职称
	电话
	手机
	微信号
	备注

	负责人

	联系人

附件3

2017年参训骨干教师信息表
市县：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	职务
	民族
	单位
	手机
	首选地点
	备选地点

	1

	2

	3

	4

	……

附件4

2017年培训基地学校名单
	序号
	省份
	地市
	类别
	学校

	1
	山西
	太原
	普通高中
	尖草坪一中

	2
	山西
	运城
	普通小学
	永济巿实验小学

	3
	山西
	运城
	普通初中
	芮城县第四中学

	4
	山西
	晋中
	普通高中
	太谷县第二中学

	5
	辽宁
	沈阳
	普通小学
	沈阳铁路实验小学

	6
	辽宁
	沈阳
	普通初中
	和平区南昌新世界初级中学

	7
	辽宁
	沈阳
	普通高中
	沈阳铁路实验中学

	8
	辽宁
	大连
	普通小学
	大连巿甘井子区华西小学

	9
	吉林
	长春
	普通小学
	长春巿西五小学

	10
	吉林
	长春
	九年一贯制
	长春市103中学

	11
	吉林
	延吉
	普通小学
	延吉巿中央小学

	12
	浙江
	金华
	普通小学
	东阳巿横店小学教育集团

	13
	山东
	青岛
	普通初中
	青岛巿开发区实验初中

	14
	山东
	青岛
	普通高中
	青岛巿第十五中学

	15
	湖北
	武汉
	普通小学
	武汉巿育才第二小学

	16
	湖北
	武汉
	普通小学
	武汉市硚口区崇仁路小学

	17
	湖北
	武汉
	普通小学
	武汉巿武昌区三道街小学

	18
	湖北
	武汉
	普通小学
	武汉巿汉江区红领巾学校

	19
	湖北
	武汉
	普通初中
	武汉楚才中学

	20
	湖南
	长沙
	普通小学
	雨花区长塘里小学

	21
	湖南
	长沙
	普通小学
	芙蓉区大同古汉城小学

	22
	湖南
	株洲
	普通初中
	株洲市第七中学

	23
	湖南
	株洲
	普通初中
	株洲市枫叶中学

	24
	湖南
	株洲
	普通小学
	株洲市天元区银海学校

	25
	湖南
	岳阳
	普通小学
	华容县马鞍山实验学校

	26
	广东
	广州
	普通小学
	越秀区云山小学

	27
	广东
	东莞
	普通小学
	东莞市大朗镇巷头小学

	28
	四川
	成都
	普通小学
	成都市青羊区泡桐树小学

	29
	四川
	成都
	普询小学
	成都市青羊区泡小西区

	30
	甘肃
	张掖
	普通初中
	临泽县第二中学

	31
	甘肃
	张掖
	普通初屮
	临泽县第四中学

	32
	甘肃
	张掖
	普通小学
	临泽县滨河小学

河南省教育厅办公室              2017年6月26日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —